



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge et lovforslag, således digital dannelse og digital færden kommer til at udgøre et selvstændigt fag i folkeskolen. I relation hertil skal Naalakkersuisut tage kontakt til Institut for Læring samt kommunerne med henblik på udviklingen af relevante UV-midler samt efteruddannelsesforløb for allerede uddannede lærere.

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraatit)

(1. behandling)

Jeg vil gerne takke Inatsisartutmedlem Randi Vestergaard Evaldsen for dette meget vigtige beslutningsforslag.

Vi har følgende bemærkninger til beslutningsforslaget fra Demokraatit.

Vi vil ikke gentage forslagsstillerens begrundelser, da de ikke kan modsiges.

Naturligvis er vi forpligtet til at sikre vore børn de allerbedste redskaber. Hvordan kan vi bedst undervise børnene i digital dannelse og digital færden??

Vi er enige med forslagsstiller i, at det er nødvendigt, at digital dannelse og digital færden skal udgøre et selvstændigt fag i folkeskolen men samtidig mener vi i Demokraatit, at tiden er inde til at revidere folkeskolens respektive fag og fagområder.

Jeg er enig med Naalakkersuisut i, at vi skal kigge helhedsorienteret på folkeskolens respektive fag og fagområder. Vi kan ikke blive ved med at øge antallet af fag, vi er nødt til at prioritere.

Vi skal drøfte, hvorvidt det er muligt at udskifte fag som ikke længere er så tidssvarende og da alting er under udvikling er det vigtigt at sikre digitale kompetencer.

Og nu da udviklingen foregår i rivende fart skal vi heller ikke glemme, at næsten alle kommuner har implementeret brug af Ipads i skolerne. Jeg vil derfor takke for at nærværende forslag bliver fremlagt på et meget passende og aktuelt tidspunkt.

Vi byder forslaget meget velkommen og tilslutter os Naalakkersuisut ændringsforslag. Men samtidig ser vi gerne at Naalakkersuisut i deres arbejde tager en spadestik længere ned men samtidig hurtigst muligt, da tiden render og udviklingen sker meget hurtigt, idet vi ønsker snarlig drøftelse af en folkeskolereform samt status.



Med disse bemærkninger vil vi tilkendegive vores støtte til Naalakkersuisuts ændringsforslag og indstiller, at forslaget bliver videresendt til relevant udvalg.